
DETERMINA n. 842 del  21/10/2021

     

STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

OGGETTO:  LAVORI  DI  BONIFICA E  RIMOZIONE  AMIANTO  PRESSO  IL  P.O.  DI 

BORGO MANTOVANO - AFFIDAMENTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI

Direttore Struttura: ALBINI GIUSEPPE

Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO

  

Determina n. 842 del 21/10/2021 
Fascicolo 334/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1444/2021

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

PREMESSO che il  Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione ha richiesto, in 
urgenza, un intervento di bonifica e rimozione amianto presso il P.O. di Borgo Mantovano;

VISTO l’art. 9.3 del Regolamento Aziendale “Regolamento per l’affidamento dei contratti  
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, relativi ai lavori, servizi e  
forniture di beni”, approvato con atto deliberativo n. 1807/2018;

CONSIDERATO  che:
 l’A.S.S.T. di  Mantova,  al  fine  di  garantire  principi  di  non  discriminazione,  parità  di 

trattamento,  proporzionalità,  trasparenza e  concorrenza, ha  pubblicato  sul  proprio  sito 
aziendale,  nell’apposita  sezione,  e  sulla  Piattaforma  Sintel  di  Aria  S.p.a.  un  avviso 
esplorativo di mercato, volto ad acquisire eventuali manifestazioni di interesse da parte 
degli operatori economici ai fini dell’affidamento del predetto lavoro;
 entro  il  termine  fissato  per  la  presentazione  delle  manifestazioni  di  interesse  sono 

pervenute n. 14 istanze da parte dei seguenti operatori economici:
- AT GROUP S.A.S. DI ANDREA TONELLA & C.;
- Varnerin S.r.l.;
- OSSOLA IMPIANTI S.R.L.;
- GESTIONI AMBIENTALI SRL;
- ECOLAPINTO S.r.l.;
- EUREKA SRL SOCIETA' UNIPERSONALE;
- ECOZANI SRL;
- CECCHIN S.A.S. DI CECCHIN FRANCO, PAOLO & C.;
- ISOLSISTEM SRLS;
- SIA COPERTURE;
- Mosaiko srl;
- ESSE A3;
- ABS WORK SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA;
- DITTA FORTUNA DI FALLINI ANDREI

TENUTO CONTO che:
 è stata attivata, tramite Piattaforma Telematica Sintel, procedura di affidamento, ai sensi 

dell’art.  36,  comma  2,  lett.  a)  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  così  come  modificato  dalla  L.  
n.120/2020, onde ottenere le migliori condizioni economiche;
 la base d’asta è stata fissata in € 10.000,00 oltre iva;

ATTESO che sono stati invitate a presentare offerta le seguenti Ditte:
- AT GROUP S.A.S. DI ANDREA TONELLA & C.;
- VARNERIN S.R.L.;
- OSSOLA IMPIANTI S.R.L.;
- GESTIONI AMBIENTALI SRL;

Determina n. 842 del 21/10/2021 
Fascicolo 334/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1444/2021

copia informatica per consultazione



- ECOLAPINTO S.r.l.;
- EUREKA SRL SOCIETA' UNIPERSONALE;
- ECOZANI SRL;
- CECCHIN S.A.S. DI CECCHIN FRANCO, PAOLO & C.;
- ISOLSISTEM SRLS;
- SIA COPERTURE;
- MOSAIKO SRL;
- ESSE A3;
- ABS WORK SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA;
- DITTA FORTUNA DI FALLINI ANDREI;

CONSIDERATO che entro il termine fissato sono pervenute le seguenti offerte:

OPERATORE ECONOMICO
RIBASSO OFFERTO 

(%)

Ecozani Srl %16

Varnerin Srl %31

VERIFICATA la  completezza  e  la  regolarità  della  documentazione  amministrativa  ed 
economica presentata;

RITENUTO quindi:
- di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lett.  a),  del   D.Lgs.  50/2016,  così  come 
modificato dalla L. n.120/2020, i lavori  di bonifica e rimozione amianto presso il P.O. di 
Borgo Mantovano a Varnerin S.r.l. di Castelfranco Veneto (TV), che ha offerto il maggiore 
ribasso sull’importo posto a base d’asta;
- di  individuare  il  P.I.  Davide  Balzanelli,  quale  R.U.P.  (Responsabile  Unico  del  
Procedimento) per il presente affidamento;

PRECISATO  che  il  suddetto  affidamento,  verrà  contabilizzato  sul  conto  economico 
80150500 (manutenzione agli immobili)  del bilancio d’esercizio 2021;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 

completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO ATTO che il  Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 

attesta  la  regolarità  contabile  e  l’imputazione  a  Bilancio  derivante  dal  presente 

provvedimento;

VISTO il combinato disposto degli artt. 5 e 16, comma 1, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 
nonché i dispositivi degli artt. 15 e 15 bis, D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 smi;

Determina n. 842 del 21/10/2021 
Fascicolo 334/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1444/2021

copia informatica per consultazione



DETERMINA

 

1. di affidare,  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del  D.Lgs. 50/2016 i lavori  di 

bonifica e rimozione amianto presso il P.O. di Borgo Mantovano a Varnerin S.r.l. di 

Castelfranco Veneto (TV), per un importo pari ad € 8.418,00 iva compresa;

2. di  individuare  il  P.I.  Davide  Balzanelli,  quale  R.U.P.  (Responsabile  Unico  del 

Procedimento) per il presente affidamento;

3. di  contabilizzare  il  presente  affidamento  sul  conto  economico  80150500 

(manutenzione agli immobili) del bilancio d’esercizio 2021;

 
4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA

ALBINI GIUSEPPE

(atto firmato digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 842 del 21/10/2021 
Fascicolo 334/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1444/2021

copia informatica per consultazione


